
 ПРОЄКТ 

 

РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

___________________         № _________ 

 

 

Про звернення депутатів Рівненської  

міської ради до Президента України,  

Верховної Ради України та Кабінету  

Міністрів України щодо збільшення  

видатків на виплату пільг і житлових  

субсидій громадянам на оплату житлово- 

комунальних послуг, придбання твердого  

та рідкого пічного побутового палива і  

скрапленого газу у зв’язку з підвищенням  

тарифів на житлово-комунальні послуги 

 

 

Відповідно до статті 25, 59 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні” Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Підтримати звернення депутатів Рівненської міської ради до 

Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України 

щодо збільшення видатків на виплату пільг і житлових субсидій громадянам 

на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого 

пічного побутового палива і скрапленого газу у зв’язку з підвищенням тарифів 

на житлово-комунальні послуги, що додається. 

2. Звернення направити до Президента України, Верховної Ради України 

та Кабінету Міністрів України. 

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити секретарю міської 

ради В. Шакирзяну. 

 

 

 

Міський голова        О. Третяк



Додаток 

до рішення Рівненської 

міської ради  

___________ № ______ 

 

 

Звернення депутатів Рівненської міської ради 

до Президента України, Верховної Ради України та  

Кабінету Міністрів України щодо збільшення видатків на виплату пільг і 

житлових субсидій громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, 

придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу у 

зв’язку з підвищенням тарифів на житлово-комунальні послуги 

 

За підсумками 2020 року реальні доходи українців зменшились. 

Зважаючи на падіння економіки, зменшення доходів триватиме і у 2021 році. 

Натомість упродовж попередніх тижнів були прийняті рішення про 

підвищення цін на газ, тарифів на послуги розподілення газу, тарифів на тепло, 

на електроенергію, на холодну воду. 

Це створює загрозу для мільйонів людей опинитися за межею бідності. 

Люди потребують термінового захисту. 

У попередні роки ефективним механізмом захисту громадян від 

зростання тарифів були субсидії, які компенсували витрати тих, хто не мав 

змоги сплатити за комунальні послуги. Водночас, саме система субсидій 

зберігала соціальну справедливість і прозорість бюджетних витрат, 

спрямовуючи кошти на підтримку тих, хто насправді потребує допомоги. 

На жаль, такий підхід порушено. У Державному бюджеті України на 

2021 рік на виплату субсидій передбачено 36,6 млрд грн, що майже на 

600 млн грн менше, ніж було у Державному бюджеті України на 2020 рік 

(37,2 млрд грн план з урахуванням розпису – 36,4 млрд грн, касові видатки – 

36,4 млрд грн, а до секвестру бюджету на 2020 рік було передбачено 

47,6 млрд грн). Варто зазначити, що на 2019 рік бюджетом на виплату 

субсидій було передбачено 58,05 млрд грн. 

Зважаючи на небезпеку такої ситуації і необхідність адекватного 

соціального захисту, звертаємося до Верховної Ради України з вимогою 

невідкладно переглянути Закон України «Про Державний бюджет України на 

2021 рік» задля збільшення видатків на виплату пільг і житлових субсидій 

громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та 

рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу. 

Як варіант пропонуємо поставити на голосування і підтримати Проєкт 

Закону про внесення змін до додатку № 3 до Закону України "Про Державний 

бюджет України на 2021 рік" щодо збільшення видатків на виплату пільг і 

житлових субсидій громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, 

придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу у 

зв’язку з підвищенням тарифів на житлово-комунальні послуги (№ 4585 від 

13.01.2021). 



 

 

Обсяги такого збільшення мають становити щонайменше 7 мільярдів 

гривень. 

Кошти для забезпечення цього рішення пропонуємо перерозподілити із 

статей витрат, пов’язаних із забезпеченням Президента України, інших вищих 

органів державної влади, правоохоронних органів. 

 

 

 

Секретар міської ради       В. Шакирзян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

«19» січня 2021 року  

Міському голові 

О. Третяку 

 

ПРОПОЗИЦІЯ ПРО СКЛИКАННЯ СЕСІЇ 
 

(згідно з частиною сьомою статті 46 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні») 
 

Наприкінці 2020 – початку 2021 р. Урядом та Національною комісією, 

що здійснює регулювання у сфері енергетики та житлово-комунальних послуг, 

було ухвалено невмотивовані рішення, що призвели до значного підвищення 

вартості газу та електроенергії для населення, наслідком чого стало суттєве 

підвищення вартості житлово-комунальних послуг та погіршення соціально-

економічного становища громадян України. 

Незважаючи на те, що рік тому Президент України Володимир 

Зеленський пообіцяв зменшити тарифи вдвічі, фактично, вони практично 

вдвічі зросли. При цьому, при плануванні витрат Державного бюджету 

України на 2021 рік, Кабінет Міністрів України скоротив видатки на виплату 

пільг і житлових субсидій громадянам на оплату житлово-комунальних 

послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і 

скрапленого газу у грошовій формі, які є дієвим механізмом соціального 

захисту незаможних громадян від ринкових тарифів. Зокрема, порівняно з 

2018 роком, обсяг субсидій у видатках Державного бюджету на 2021 рік 

зменшився майже вдвічі – з 71-го млрд. грн. до 36,6 млрд грн. 

Видатки на субсидії можуть зменшуватись лише у двох випадках: 

при порівнюваному зниженні цін на енергоносії, або ж при відповідному 

зростанні доходів громадян. Водночас, в Україні сталося все з точністю до 

навпаки – здорожчання комунальних послуг відбувається не завдяки 

економічним досягненням, а на тлі глибокої економічної кризи, в якій 

опинилися більшість громадян України. 

Окрім цього, європейський підхід до подолання негативних наслідків 

пандемії COVID-19 полягає у серйозній підтримці бізнесу і громадян у 

випадку, якщо центральний уряд чи місцева влада впроваджують карантин або 

локдаун. У нас цього, на жаль, не сталося: майже за рік пандемії Уряд не 

спромігся налагодити дієві механізми та знайти резерви такої підтримки у 

монетизованій формі. Натомість влада ввела кілька локдаунів, максимально 

заморозивши ділову активність, знищивши тисячі дрібних та середніх бізнесів, 

а інші поставивши на межу виживання. 

Фактично, влада навіть не думала про пошук реальних механізмів 

підтримки громадян. Подорожчання вартості комунальних послуг, в умовах 



 

 

економічної і політичної кризи, в яких опинилося наше суспільство, є 

злочином проти народу України. 

Тому перше, що мала б зробити центральна влада у цій ситуації – 

збільшити видатки на субсидії та забезпечити ухвалення відповідних змін 

до Державного бюджету України на 2021 рік вже на найближчому 

пленарному засіданні Верховної Ради України. 

Ситуація, що склалася у зв’язку з суттєвим підвищенням вартості 

енергоносіїв потребує невідкладного ухвалення відповідних рішень, 

спрямованих на захист соціально-економічних тих, хто потребує допомоги. 

Зокрема, Рівненська міська рада, як представницький орган 

територіальних громад, зобов’язана закликати Президента України 

Володимира Зеленського, як гаранта додержання Конституції України, прав і 

свобод людини і громадянина, вплинути на Уряд і парламентську 

монобільшість та забезпечити збільшення видатків на субсидії. 

Відповідно до частини четвертої статті 46 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» сесії місцевої ради скликаються головою ради. 

Згідно з частиною сьомою статті 46 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», сесія місцевої ради повинна бути також 

скликана за пропозицією не менш як однієї третини депутатів від 

загального складу відповідної ради або голови відповідної місцевої 

державної адміністрації. 

Враховуючи вищевикладене, керуючись статтею 46 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та Регламентом Рівненської міської 

ради вимагаємо скликати у двотижневий строк позачергову сесію Рівненської 

міської ради, призначити пленарне засідання (з огляду на невідкладність 

розгляду порушених питань пропонуємо скликати сесію на 20.01.2021 р., але 

не пізніше 22.01.2021 р.), про що повідомити депутатів Рівненської міської 

ради, та включити до порядку денної сесії наступні питання: 

- Розгляд питання про підтримку ініціативи фракції «Європейська 

Солідарність» у ВР України, щодо негайного збільшення видатків у 

Державному бюджеті України на виплату пільг, субсидій на оплату житлово-

комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового 

палива і скрапленого газу; 

- Прийняття відповідного звернення до Президента України, Кабінету 

Міністрів України та Верховної Ради України про підтримку депутатів 

відповідної місцевої ради, ініціативи фракції «Європейська Солідарність» у 

ВРУ. 

Проєкт рішення Рівненської міської ради «Про Звернення до Президента 

України В.Зеленського, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України 

щодо збільшення видатків на виплату пільг і житлових субсидій громадянам 



 

 

на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого 

пічного побутового палива і скрапленого газу у зв’язку з підвищенням тарифів 

на житлово-комунальні послуги» додається. 

Відповідь просимо надати депутатам Рівненської міської ради – 

ініціаторам скликання позачергової сесії Рівненської міської ради. 

Відповідно до частини десятої статті 46 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», просимо проінформувати депутатів Рівненської 

міської ради та населення не пізніш як за день до сесії із зазначенням часу 

скликання, місця проведення та питань, які передбачається внести на розгляд 

ради. 

 


